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Kära församlingsmedlemmar

Snart har jag varit hos er i ett halvår. Fortfarande återstår många möten med nya församlingsmedlemmar och 

platser här i Göteborg. Jag är positivt överraskad av alla generösa medlemmar i vår församling. Min första 

tid med er sammanfaller med den synodala process som pågår i hela världskyrkan. Avsikten med denna ge-

mensamma vandring är att vi alla får lära oss att tillsammans lyssna på vad den helige Ande har att säga till 

Kyrkan, till oss som församling samt att lyssna på varandra. När man är ny som kyrkoherde i en församling 

så påminns man om en församlings synodala karaktär på ett särskilt sätt. Vi sitter alla i samma båt och vi är 

kallade att se till det som kan förena oss, eftersom vi vandrar på samma väg till den himmelska härligheten. 

 

 Vi får inte glömma att vi alla är skapade av Gud och står i relation till honom. Vi kan hjäl-

pa våra medmänniskor att komma närmare Gud och de kan hjälpa oss att komma närmare Gud. Även 

fastetiden som vi nu befinner oss i före den tre heliga påskdagarna, är en tid som kan leda oss närmare 

Gud och framför allt upptäcka den nåd som han vill ge oss som Guds adopterade barn genom våra dop. 

 Tre vuxna har valt att döpas under påskvakans liturgi i år och dessa genomgår sju steg för att 

förbereda sig för att ta emot dopets sakrament. Upptagning i katekumenatet, admissio (tillstånd att bli 

döpta), tre skrutinier samt överlämnade av trosbekännelsen och Herrens bön. Liturgin kring dessa steg 

som normalt sker inom ramen för den heliga mässan påminner oss just om vad dopet innebär för oss: 

att vi är kallade att leva som Guds barn, befriade från arvsyndens negativa konsekvenser och att vi har 

en väg till Fadern genom Jesus Kristus både som person och den undervisning som han gav under sin tid 

på jorden. Vi som är döpta behöver emellertid ständigt på nytt upptäcka den nåd som Gud vill ge oss. 

Ibland behöver vi bikta oss för att våra själar ska kunna läka och vi leva i Guds närhet som Guds barn.

 

 Vår församling har generösa tider för att bikta sig. För många människor tar det emot att gå och 

bikta sig. Det kan kännas som om man skulle gå till tandläkaren. De f lesta får emellertid en kallelse till 

tandläkarbesöket, så det går inte att undvika så lätt och ja 

vi vet att även ifall vi inte har några större hål eller bekym-

mer med våra tänder, så måste vi ändå besöka tandläkaren 

regelbundet för att undvika större problem. På samma sätt 

kan botens sakrament fungera. Att gå och bikta regelbun-

det övar upp våra samveten och vi kan mogna och växa som 

människor. En första inledande förberedelse inför botens 

sakrament är att tacka Gud i bön för allt som är positivt i 

våra liv. Därefter brukar allt som tynger oss komma fram i 

våra tankar, allt det som vi kallar för synd och skuld. Allt 

sådant som vi skulle vilja ha ogjort och som Gud kan läka. 

För Gud är barmhärtig, han vill att vi ska vara honom nära 

och han är nära oss. Det gäller bara att upptäcka detta! Låt 

oss inte missa de tillfällen som Kyrkans liturgi nu ger oss att 

komma närmare Gud. Jag önskar er alla en välsignad påsk!

Fader Pär-Anders Feltenheim, kyrkoherde

KYRKOHERDEN HAR ORDET! 



4

Mer än 500 personer i Kristus Konungens församling i Göteborg är över 75 år gamla. Så självklart behövs 

bara av den anledningen en aktiv besöksgrupp. Härutöver finns många andra behov och möjligheter att 

beakta, överväga och eventuellt inkludera. 

Verksamheten drogs igång av förre kyrkoherden, tillförordnade dominikanbrodern Johan Lindén, och nu 

rullar det på, om än ännu lite trögt och trevande i sina stunder. Människor är blyga. Och vill ju helst inte 

besvära – även om behovet är stort och önskningarna många och innerliga.

- Man kan väl säga att det går sakta framåt, säger Paddy Maguire i besöksgruppen till Kristus Konun-

gens Magasin. Men många är blyga och drar sig för att anmäla intresse av besök. Det är förargligt, men vi 

hoppas att det tar fart och kommer igång lite bättre så småningom.

Paddy tillägger att det är bra om man tipsar om församlingsmedlemmar som skulle kunna vara i behov av att 

få besök – och understryker att det är viktigt att folk har förtroende och förstår att de som kommer har fått 

uppdraget av kyrkan och är att lita på.

- Vi har förstås en hel del telefonkontakter. Och påfallande många är glada över att bara bli ihågkom-

na. Just nu är vi inte så särskilt många i besöksgruppen, men vi behöver bli f ler för det här är en verksamhet 

som går att utveckla hur mycket som helst. Framöver med rätt strategi kan vi komma att tillhandahålla tjän-

ster av olika slag. Komma på besök som kristna vänner, ha gudstjänst, ta med kommunionen, samtala, bilda 

bönegrupper och mycket mer. Även hämta upp folk och hjälpas dem till mässan. Det finns egentligen hur 

mycket som helst att göra.

Säger Paddy. Och ser framtiden an med tillförsikt. Vill du hjälpa till i den nystartade besöksgruppen når du 

henne på telefon 0708 623664.

Lars Brander

BESÖKSGRUPPEN ÄR IGÅNG
- ochhoppas utveckla verksamheten

Äntligen! Säger nog många i församlingen. För visst har en besöksgrupp varit 
efterlängtad rätt så länge vid det här laget. Nu är verksamheten igång – och 
meningen är att den ska växa och utvecklas. 

Paddy Maguire är engagerad i församlingens besöksgrupp.



FÖRSAMLINGSKVÄLLARNA BLEV 
EN SUCCÉ
- och for t sätt er  t i l l  hösten!
Att ta del av ett bra föredrag är aldrig fel. Och tillfällena har blivit f ler och till och med rikliga då det bör-

jat arrangeras en mångfald av sådana i vår församling. Initiativet är kyrkoherdens – och gensvaret från audi-

toriet har varit så positivt att han redan nu blickar fram mot höstterminen och bjuder in nya föreläsare.

Fördjupning i katolsk tro

- Det här ligger mig varmt om hjärtat, tillstår f Pär-Anders Feltenheim. Dels naturligtvis för att 

intressanta föredrag på många sätt är berikande. Men församlingskvällar med föredrag är viktiga ur f lera 

andra aspekter och med f lera funktioner i församlingslivet och det pastorala arbetet.

- Hos oss här i Kristi Konungens är de en del av konvertitundervisningen, fortsätter f Pär-Anders. 

Också för att konvertiterna ska integreras och lära känna andra församlingsmedlemmar. Föredragshållarna 

är även bokade för att församlingen ska lära sig mer och fördjupa sig i katolsk tro ur ett brett perspektiv. 

Att se bredden i katolsk tro liksom olika delar och sammanhang i vårt stift. 

 Att bredden liksom balansen i upplägget är viktig framgår med all önskvärd tydlighet också av 

kyrkoherdens val av föreläsare. Närmast, den 17 april, är Sr Christina Hennig här och talar över ämnet ”Jag 

var sjuk och ni besökte mig –Vad är andlig vård?”. Sr Christina arbetar inom sjukhussjälavården och träffar 

ofta människor som befinner sig i en svår livssituation. En vecka senare, d v s den 24 april, har turen kom-

mit till teol dr Madeleine Zöller, som föreläser om Eukaristin. Den 8 maj kommer dominikanbrodern p 

Henrik Alberius, tidigare bosatt i Göteborg och en gång i tiden journalist på Göteborgs-Posten, för att förd-

jupa våra kunskaper om Katolska kyrkans sociallära. Och den 25 maj gästas vi av historieprofessor Yvonne 

Maria Werner från Lund, som föreläser om ”Den postreformatoriska katolicismen i Norden. Mission, 

konversion och nordisk katolsk identitet.” 

Newmaninstitutet

Tidigare denna termin har f Anders Ekenberg föreläst om ”Kroppsspråket i liturgin”, f Pär-Anders själv 

har haft en fastereträtt och talat över ämnet ”Hur ser vi på Gud? Positiva gudsbilder som för oss närmare 

vänskapen med Gud”, det har arrangerats en särskild kurs för kateketer, f Tomas Orylski från Dom-

kyrkoförsamlingen i Stockholm har talat om ”Änglarna i kyrkans tradition” och jesuitpater Fredrik Heiding 

från Newmaninstitutet i Uppsala har föreläst om ”Helighet och blasfemi i ett pluralistiskt samhälle”. Det 

sistnämnda hintar möjligen en smula om vad vi kan förvänta oss framöver.

- Jo, tillstår f Pär-Anders, jag ser ju gärna att Newmaninstitutet etablerar sig i Göteborg. Och redan 

på det här stadiet planerar vi en kurs här på halvdistans. Men mycket mer är på gång när det gäller försam-

lingskvällarna. De fortsätter till hösten – med många intressanta och berikande föredrag. 

           Lars Brander
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Restaureringen av koret i Kristus Konungens kyrka går framåt med stora steg och är 
inom en inte alltför avlägsen framtid avslutad. Härefter har turen möjligen kommit 
till den omslutande valvbågen.
 Det är nämligen där de på 1960-talet övermålade änglarna återfinns. 

Tanken har väckts att låta ta fram och återskapa 

dessa, men i skrivande stund har stiftets utskott för 

konst och arkitektur ännu inte gett sitt medgivande 

och i vår församling råder det delade meningar om 

huruvida ett återställande av valvbågens målningar 

är bra eller ej. Det finns förvisso f lera faktorer att 

ta hänsyn till. Det kostar till exempel en hel del. 

Är det värt pengarna? Tillför målningarna något? 

Andligt? Eller estetiskt? Eller till och med både och? 

Eller är det bättre att låta det vara som det är?

Känd kyrkomålare

Bakgrundshistorien är i alla fall intressant, både 

vad beträffar kor och valv. Det var professor 

Gebhard Utinger från Zürich som för 75 år sedan 

tilldelades uppgiften att dekorera Kristi Konungens 

kyrka med frescomålningar och den 20 februari 

1948 kunde man i Göteborgs Handels- och Sjöfart-

stidning under rubriken ”Skön dekor i Katolska 

kyrkan” läsa följande rader: “Katolska kyrkan vid 

Heden kommer om allt går som beräknat att inom 

något år bjuda på en sevärdhet som Göteborg kan 

vara stolt över. Kyrkan har hittills saknat en värdig 

dekor invändigt och kyrkorådet har länge umgåtts 

med planer på att avhjälpa denna brist. Enligt 

vad HT erfarit har man nu accepterat ett förslag, 

utarbetat av den schweiziske professorn G. Utinger, 

Zürich, en av Europas mest kända kyrkomålare. 

Dekoren av kyrkan kommer att bekostas dels av 

katolske biskopen i Stockholm, Johannes Müller, 

dels genom en insamling inom katolska församlin-

gen. Allt som allt beräknas de beställda frescomåln-

ingarna gå till c:a 50-60.000 kr. Pärlan i inrednin-

gen kommer från ingen mindre än påven i Rom, 

Pius XII, som beslutat att i gåva till Göteborgs 

katolska församling skänka en jättelik altarbild i 

mosaik, föreställande Kristus Konungen – kyrkan 

heter egentligen Kristus Konungens kyrka. Påven 

har personligen givit sitt löfte till biskop Müller. 

Den magnifika gåvan lovar att bli en sevärdhet av 

stora mått – i dubbel bemärkelse – mosaiken blir 

nämligen närmare 7 meter hög och c:a 4 m. bred, 

och blir enligt uppgift den förnämsta i sitt slag i 

Norden, i varje fall likvärdig med den mosaik som 

finnes i Stockholms stadshus.”

Positiv utvärdering

Den gode Gebhard Utinger (1874 – 1960) började 

faktiskt med valvbågens målningar med Kristus 

på korset högst upp i mitten omgiven av de mån-

ga änglarna. Först härefter gav han sig i kast med 

själva koret. Den 7 september 1951 var den stora 

mosaiken, vid denna tid Nordens största, färdigup-

psatt i kyrkans korabsid. Alla frescomålningarna var 

ÄNGLAR ELLER INGA ÄNGLAR?
-  Möj l ig  omröstning om koret 
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då också på plats och en och en halv månad senare, 

den 20 och 21 oktober, blev Kristus Konungens kyr-

ka högtidligen konsekrerad – för övrigt den första 

kyrkokonsekrationen i Sverige efter reformationen. 

Änglarna fick vara med ett antal år. Det var ju 

åtminstone något. Men i september 1962 lät dåva-

rande kyrkoherden måla över valvbågen. Åtgärden 

fick mycket kritik, inte minst av församlingsmed-

lemmar som hjälpt till att finansiera målningarna. 

Men övermålade har änglarna förblivit ända fram 

till dessa dagar. Och nu får vi se vad som händer 

med dem.

Det slutgiltiga avgörandet ligger förstås hos stiftets 

utskott för konst och arkitektur. Hittills har man 

visat upp en försiktigt positiv attityd. I församlin-

gen är meningarna delade. Men Kulturvård He-

berlein AB med konservator Christin Heberlein i 

spetsen som nu är i full färd med restaureringen 

av frescomålningarna i koret vill förstås gärna ta 

sig an uppgiften att frilägga väggmålningarna på 

triumfbågens vägg mot kyrkorummet. Efter färgun-

dersökning och bedömning av målningarnas status 

gör man följande utvärdering: ”En restaurering av 

triumfbågen skulle återskapa konstnärens vision 

(och församlingens önskan 1948) om kyrkorummets 

utsmyckning som helhet. En friläggning av orig-

inalmålningar är tekniskt möjligt. Originalmåln-

ingarna är mycket stabila och väggen verkar vara i 

förvånansvärt bra status. Vi kan i dessa tider alla 

behöva lite f ler änglar.”

Det senare kan vi nog hålla med om lite till mans. 

Men vår kyrkoherde f Pär-Anders Feltenheim har 

förvisso en hel del att väga in i sin bedömning och 

hantering av ärendet. Kanhända låter han till sist en 

omrösning i församlingen avgöra.

- Jag tror på den idén, säger f Pär-Anders till 

Magasinet. Då får alla en chans att ta ställning. Jag 

vet ju vad man anser i ekonomirådet och pastoralrå-

det. Men det är nog bra att få med hela församlin-

gen i detta. 

    Lars Brander
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Sedan nyår och ytterligare någon månad framåt är jag 

föräldraledig på halvtid. Det är nyttigt att emellanåt 

ta ett kliv åt sidan. Från detta betraktande perspektiv 

har jag lagt märke till ett f lera saker att glädjas åt:

-Kyrkokören som övar på tisdagskvällar växer! Under 

denna period som kören letts av Arno Humal har 

den ökat kraftigt i antal sångare och noterar ett all 

time high rekord med över trettio sångare.

-Flickkören växer! Mariakören övar på söndagar efter 

familjemässan varannan vecka. Den leds av Åsa Dahl-

ström Johansson och samlar redan efter en och en 

halv termin drygt 15 f lickor.

-Diakon Gustav övar en grupp unga sångare i gregori-

anik på tisdagskvällar. 

Dessutom värt att notera: 

-Den stora församling som samlas för engelska mäs-

san på söndagar kl. 18:00 kan nu glädjas åt att ha 

fått en ”egen” psalmbok. The Catholic Hymn Book 

används sedan ett par månader tillbaka. Det kommer 

att ta lite tid innan församlingen har lärt sig de för 

många nya psalmerna, men med hjälp av organist och 

körsångare hoppas vi att det skall gå ganska snabbt 

ändå. Den som vill vara med och sjunga i kören är 

alltid välkommen till övning trekvart innan mässan 

börjar, d.v.s. 17:15 

-

Vår nya kistorgel berikar gudstjänsterna och kommer 

också snart så göra i de konserter som är på gång.

‘Helgen efter påsk får vi storfrämmande i församlin-

gen då Sir James MacMillan gästar oss! MacMillan är 

en av de mest tongivande, betydelsefulla och uppskat-

tade av dagens tonsättare. Som tonsättare och prak-

tiserande katolik har han lämnat ett oerhört bidrag 

till kyrkomusiken. Vår egen vokalensemble sjunger 

gärna MacMillan och när möjligheten nu gavs att 

i samband med ett Sverigebesök bjuda in honom 

till Kristus Konungens, så gick det inte att låta bli. 

Lördag 15 april inbjuds till en workshop där Mac-

Millan kommer att presenteras och själv berätta om 

sin musik. Dessutom blir det seminarium och i hög-

mässan på söndagen dirigerar han sin egen mässa, 

tillägnad den helige John Henry Newman. Mässan 

komponerades för Påve Benedikts besök i Storbritan-

nien 2010 och är avsedd att sjungas av församlingen 

med stöd av kören. Håll utkik efter mer information 

om denna unika möjlighet att få träffa en fantastisk 

kompositör och människa.

Samuel Eriksson Organist

För information om Musik i Kristus Konungen:

Webbsida www.kristuskonungen.se/musik

Facebook musikikristuskonungen

Instagram musik_i_kristuskonungen

SAMUEL ERIKSSON HAR ORDET!
-  Flera ro l iga nyheter  och en jätt ero l ig 
större  nyhet  f rån den kyrkomusikal i ska 
hor i sonten!
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Al l m ä n Ku r s p å s:tA El i s A b E t s 
Fo l K h ö g s Ko l A

-  här  kan du växa!
Allmän kurs på S:t Elisabets Folkhögskola alldeles intill Kristi Konungens kyrka är 
först och främst till för dem som behöver gymnasiekompetens eller vill läsa upp sina 
betyg inför högre studier. Men den är mer än så. Här får du chansen att växa som 
människa i en positiv, stöttande och medkännande miljö, ett växande vetande och en 
ny chans för dina framtidsplaner.

Höstterminen 2023 börjar i vecka 32, exakt datum är 

ännu inte riktigt spikat. Men ansöka kan man göra 

redan nu via folkhögskolans hemsida elisabet.se och 

blir man antagen följer sedan 1 – 3 års studier bero-

ende på behov, omständigheter och resultat.

Plats för 60 deltagare

- Vi har ju omfattningskrav och innehållskrav 

som vi måste fylla, säger Ulf Stöckel till Magasinet.

Ulf är yrkes- och studievägledare på S:ta Elisabets 

Folkhögskola, men, som han själv understryker, först 

och främst lärare i samhällskunskap, historia och 

religion på Allmän Kurs samt har dessutom två tim-

mar Vidgade vyer i veckan för de daglediga och lite 

äldre deltagarna. 

- Allmän kurs har plats för omkring 60 delt-

agare, fortsätter Ulf. Det är människor med olika 

bakgrund, från olika delar av världen och i ett ganska 

brett åldersspann. Vi har deltagare från 19 upp till 

50 även om de yngre kanske dominerar. En del vill 

läsa upp sina betyg medan somliga kanske inte har 

någon gymnasiekompetens alls. Vissa var kanske 

frånvarande mycket under skoltiden. Nu behöver de 

skolas in i en läsmiljö. 

Här på folkhögskolan får de chansen. Skolformen 

som sådan är lite annorlunda. Det är inte ”tugget” 

som folk varit vana vid från gymnasiet med pluggan-

de och prov utan mer seminarier och diskussionsfo-

rum.

Stöttar och hjälper

- Vi bedömer ju ändå hela tiden, säger Ulf, 

pushar deltagarna vidare och ger dem feedback och 

feedforward för att få dem att växa.

”Växa” är ett återkommande nyckelord i dessa sam-

manhang. S:ta Elisabets Folkhögskola vill ge deltagar-

na på Allmän Kurs chansen att växa som människor.

- Och det är många som säger att de gör just 

det, avslöjar Ulf. Man växer som människa. En del 

av deltagarna som kommer hit har varit tillbakadrag-

na och slutna. Här ser vi dem växa och blomma ut. 

Vi vill inte forma, utan i stället plocka fram det de 

redan har i sig så att de kan växa med andra. Vi stöt-

tar och hjälper varandra.

Kravlöst är det för den sakens skull inte alls. Delt-

agarna ska vara på plats och studieinsatsen står till 

en del i relation till hur mycket man har med sig från 

gymnasiet. Inom omdömet finns även en social nivå 

som ska uppfyllas.

- Men på annat vis är det nog lättare och mer 

harmoniskt än på gymnasiet, menar Ulf Stöckel. Det 

är inte så mycket prov. Mycket ligger på diskussion-

snivå och man övar på att skriva akademiska texter. 

Att alla har olika bakgrund är en tillgång i klassmil-

jön och det är nog tryggt för många med diskussion 

i smågrupper. Vår ambition är att ge deltagarna på 

Allmän Kurs en grund för att klara vidare studier.

Lars Brander
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Ulf Stöckel är lärare 
samt yrkes- och 
studievägledare 
på S:ta Elisabets 
Folkhögskola.
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Det hade hon inte innan. Tid, alltså. Febe har haft fullt upp. En gång i tiden som diakonissa i Svenska kyr-

kan, med barn och familj och på senare år inom vården här i Göteborg.

- Jag har varit undersköterska på ett äldreboende, säger Febe. Och med tanke på de arbetsförhållan-

dena som råder där har det helt enkelt varit omöjligt att engagera sig i så mycket annat. Det är dessutom ett 

tungt arbete. Men till sist sa kroppen ifrån – och jag bestämde mig för att gå i pension. 

Vilket betydde att Febe plötsligt hade, just det – tid! Och denna tänker hon nu bland annat spendera på 

pensionärsgruppen i Kristus Konungens församling.

- Den här terminen går jag parallellt med Hildegard, säger Febe. För att lära mig och komma in i ruti-

ner och så. Men sedan tar jag över. Och det ska bli väldigt spännande. 

Pensionärsgruppen träffas andra tisdagen i månaden, ibland med början inne i Kyrkan och annars i Astrid-

salen, där smörgåsar brukar serveras och man umgås och pratar. Sistlidna tillfället veckorna före påsk var 

ämnet passande nog fastan. Ibland deltar fader Håkan Jerrhage, som själv numera är pensionär, och det finns 

planer på att bjuda in andra gäster och talare.

- Man kan väl säga att vi är mellan femton och tjugofem personer som samlas de här tisdagarna. Det 

är roligt och trivsamt och i juni blir det precis som det brukar en liten utfärd. Den är under planering – mer 

än så kan jag inte avslöja.

   Lars Brander

PENSIONÄRSGRUPPEN TRÄFFAS EN 
GÅNG I MÅNADEN
- och Febe tar  över  e f t er  Hildegard!

I många år har Hildegard Krumkühler ansvarat för verksamheten i församlingens 
pensionärsgrupp, tidigare tillsammans med framlidne maken Heinrich. Nu lämnar 
hon med ålderns rätt över stafettpinnen till sin efterträdare Febe Lann, som själv 
nyligen gått i pension – och därmed fått tid och kraft över för just detta ändamål.

Relativt ny i ledningen för pensionärsgruppen är Febe Lann.
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Från början hade Hjärta Göteborg med musikaliske 

pastorn Urban Ringbäck från Smyrnakyrkan som 

ordförande och Magnus Nilsson från katolska kyrkan 

som projektledare tänkt sig firandet på egen hand 

och helt i egen regi. Men så fick man ett erbjudande 

från Göteborg & Co som håller i trådarna för det sto-

ra arrangemanget och beslöt sig för att haka på där.  

Nuntien medverkar

- Det var ett mycket fint och generöst erb-

judande, säger Magnus Nilsson till Magasinet. 

På så vis f lyttade vi ju också helt och konkret in 

i själva 400-årsjubileet och det kändes rätt. Vi 

är med där ute i Jubileumsparken hela tiden.

Men man börjar med den stora ekumeniska gudst-

jänsten i Domkyrkan på pingstdagen den 28 maj. 

Denna firas på eftermiddagen kl 15.30 så att alla 

från olika kyrkor, församlingar och samfund ska 

få tillfälle att gå till sina egna gudstjänster först.

- Gudstjänsten i Domkyrkan marker-

ar inledningen av firandet som vill samla alla 

kristna i Göteborg, säger Magnus. För oss kato-

liker är det särskilt roligt att nuntien, om allt 

går i lås, ska finnas på plats och därigenom över-

bringa en officiell hälsning från Vatikanen. 

Nuntien är påvens officielle och diplomatiske 

representant eller ambassadör, om man så vill, 

i ett land eller en region. Den 9 november för-

ra året utnämnde påven Franciskus ärkebiskopen 

Julio Murat till apostolisk nuntie för Sverige och 

Island. Han är född i Turkiet, har tidigare tjänst-

gjort i Kamerun och Ekvatorialguinea och har sitt 

högkvarter på Djursholm i Stockholm – med den 

28 maj ska han alltså förhoppningsvis medverka 

vid den ekumeniska gudstjänsten i Domkyrkan.

En utmaning

- Det är där firandet tar sin början, säger 

Magnus. Vi samlas i Domkyrkan från olika samfund 

och församlingar för att fira gudstjänst tillsammans. 

Men sedan, från den 2 juni till och med den 5 juni, 

dagen före svenska nationaldagen, är det i Jubileum-

sparken ute vid Frihamnen som det händer saker.

Där är nämligen Göteborgs kyrkor med egen 

monter representerade alla dagarna och i anslut-

ning till området, på Smyrnakyrkans tomt, 

finns även ett gemensamt bönetält. Utmanin-

gen här är att visa för alla besökare vad kyrkor-

na och de kristna i Göteborg gör för staden och 

dess invånare och vad man kan ge och erbjuda. 

- Det är verkligen en utmaning, säger Mag-

nus, och utgångspunkten är att detta sker inför en 

sekulär publik. Därför är det viktigt att vi mobiliser-

ar mycket folk så att vi kan vara många katoliker där

Den som är intresserad kan gå in på hemsidan 

Hjärta Göteborg och klicka i det man vill vara 

med på. Det finns många olika uppgifter under 

dessa jubileumsdagar och f lera teman. Ett sådant 

tema är hållbarhet, ett annat scoutig och ett tred-

je kyrkan och traditionen, där man vill visa upp 

olika sidor av kristenheten i Sverige och då särskilt 

Göteborg. För att fira staden har Jubileumsparken 

öppet varje dag under firandet från kl 11 till kl 

23 och från kl 20 är inriktningen mer ungdomlig 

med aktiviteter av olika slag och säkert en del över-

raskningar. Gott om tillfälle för kristna ungdomar 

från olika kyrkor och församlingar att träffas och 

umgås med andra ord – och göra nya bekantskaper.

- Och så har vi ju lördagen den 3 juni, förstås, 

tillägger Magnus, då vi har 1,5 timme på oss på stora 

scenen inför en publik på upp emot 15 000 under 

tak. Kyrkorna har faktiskt fått mer tid än någon 

annan deltagare. Det ska bli oerhört spännande.

      Lars Brander

SNART KLART FÖR HJÄRTA GBG
- nu händer  det !
Göteborgs av pandemiskäl uppskjutna 400-årsjubileum närmar sig nu med stormsteg 
och därmed också Hjärta Göteborg, som är stadens kyrkors stora ekumeniska satsning. 
På pingstdagen den 28 maj går firandet a stapeln med en stor gemensam gudstjänst i 
Domkyrkan och följande helg fortsätter det i Jubileumsparken ute vid Frihamnen. 
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1  D E C E M B E R  -  17  M A R S  2 0 2 3

Infört i kyrkoböckerna

G U D S  B A R N  G E N O M  D O P E T S  S A K R A M E N T

N o e l i a  R o s a  C A D I Z  A C O S T A ,  A d e l  A n a s t a s i a  B Y S T E D T ,  P i e r r e  E d d i e 

M i c h e l  A R A C T I N G I  K H O U R I ,   C a r l o s  S A H Y O U Y N ,  A l i c i a  V a l e n t i n 

A L M O K H T A R ,  N e o l i n e  M A R O U N ,  M a t t e o  M A R O U N ,  G a b r i e l a  A L  N A J A R , 

T h e o d o r  I S S A ,  B r a n d o n  D a v i d  R E Y E S ,  M a x i m i l i a n  M A R T I N E Z  T A M A Y O , 

I s a b e l l a  G A Z I L J ,  J o n a s  S i m o n  E m a n u e l  W E T T E R S T R Ö M  A T A L L A H , 

T i n n a  M a r i a  T S A N G  M U R I L L O ,  M e l v i n  M A R G U Z A ,  O l i v e r  B A N I C ,  J a n j a 

S K R T I C ,  N o a h  L i o n e l  G E O R G E ,  J u l i a n  L e o  S i m o n  M I J A T O V I C 

M O T TAG I T  KO N F I R M AT I O N E N S  S A K R A M E N T

T h e o d o r  I S S A ,  G a b r i e l a  A L  N A J A R ,  M a t t e o  M A R O U N ,  N e o l i n e  M A R O U N , 

A l i c i a  A L  M O K H TA R ,  C a r l o s  S A H YO U N ,  P i e r r e  K H O U R I  A R A N T I N G I , 

B r a n d o n  R E Y E S ,  M e l v i n  M A R G U Z A ,  N o a h  L i o n e l  G E O R G E

G U D  H A R  K A L L AT  T I L L  S I G

O l g a   M I H I C ,  Pa u l i n a  K U B I C A N ,  D o r o t e a  B E R G M A N ,  Pa t r i c i a  M A R T I N E Z 

D E  R H E A  ,  M a r i a  B E N E D E K ,  F a t o u  M a t a  D I O M A N D E ,  J e r z y  C I S Z E K ,  D r a g o 

G VA R D J A N C I C ,  G i l b e r t o  S A LV I N I ,  G u l l  A H L E ,  A l f r e d  H U S U ,  A n t o n i o  J e s u s 

J E R E Z  L O P E Z
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ANMÄL DITT BARN TILL 
UNDERVISNING INFÖR 

HÖSTEN 2023

QRKOD som tar dig direkt till
www.bilda.nu/undervisningkristuskonungen

Använd din mobilkamera.

ST:A ELISABETS FOLKHÖGSKOLA
Kanhända tillhör du dem som behöver läsa upp sina gymnasiebetyg 

för framtida studier vid högskola och universitet? Då är chansen 
inom räckhåll! Detta kan du nämligen göra vid St:a Elisabets 

Folkhögskola här i Göteborg, centralt belägen i byggnaden alldeles 
intill kyrkan. Ansökan till Allmän kurs med kursstart v 32 är 

öppen. Det är naturligtvis en fördel att vara ute i god tid, så skicka 
in din ansökan redan idag. Adress och annan information hittar du 

på skolans hemsida. WWW.ELISABET.SE
Välkommen!

123-047 49 81 

Påskgåva

Vil l  du bl i  kyrvärdinna?
Kristus Konungens församling avser att rekrytera 
ett antal kyrkvärdinnor för tjänst i mässa och 
gudstjänst. Till uppgifterna hör att välkomna 
gudstjänstbesökare och visa tillrätta, dela ut 
psalmböcker, bära fram offergåvorna, ta upp 
kollekt, svara på eventuella frågor och vara allmänt 
serviceminded. Intresserade flickor i åldern 15 
till 25 kan höra av sig till pastorsexpeditionen för 
vidare kontakt och information. Tel: 031 7119264.



K R I S T U S  K O N U N G E N S  K Y R K A
S K Ä R T O R S D A G E N  6  A P R I L
17 . 0 0  M ä s s a  p å  m a r o n i t i s k a
1 9 . 0 0  H ö g m ä s s a
2 2 . 0 0  k y r k a n  s t ä n g e r

L Å N G F R E D A G E N   7  A P R I L
1 0 . 0 0  K o r s v ä g s a n d a k t  f ö r  b a r n
1 5 . 0 0  K o r s e t s  l i t u r g i
17 . 3 0  G u d s t j ä n s t  p å  m a r o n i t i s k a
1 9 . 0 0  G u d s t j ä n s t  p å  p o l s k a

P Å S K A F T O N  8  A P R I L
11 . 0 0  &  1 5 . 0 0  M a t v ä l s i g n e l s e  p å 
p o l s k a
1 2 . 0 0  M a t v ä l s i g n e l s e  p å  s v e n s k a
1 3 . 0 0  M a t v ä l s i g n e l s e  p å  s l o v e n s k a
16 . 0 0  M a t v ä l s i g n e l s e  p å  k r o a t i s k a
18 . 3 0  M ä s s a  p å  s p a n s k a  i  Ö v r e 
s a l e n
21 . 0 0  P å s k v a k a  m e d  v u x e n d o p

P Å S K D A G E N  9  A P R I L
0 9 . 3 0  F a m i l j e m ä s s a
11 . 0 0  H ö g m ä s s a
1 3 . 0 0  M ä s s a  p å  p o l s k a
14 . 3 0  M ä s s a  p å  m a r o n i t i s k a
16 . 0 0  M ä s s a  p å  k r o a t i s k a
18 . 0 0  M ä s s a  p å  e n g e l s k a

A N N A N D A G  P Å S K  1 0  A P R I L
11 . 0 0  H ö g m ä s s a
1 3 . 0 0  M ä s s a  p å  p o l s k a
16 . 0 0  M ä s s a  p å  s l o v e n s k a
18 . 0 0  M ä s s a  p å  e n g e l s k

B i k t t i l l f ä l l e n  o l i k a  s p r å k :
m å n d a g  2 7  M A R S  17 . 0 0

A N N E D A L S K Y R K A N
S K Ä R T O R S D A G E N
18 . 0 0  M ä s s a
L Å N G F R E D A G E N
18 . 0 0  K o r s e t s  l i t u r g i
P Å S K A F T O N
18 . 0 0  P å s k v a k a
P Å S K D A G E N
11 . 0 0  H ö g m ä s s a

J O H A N N E S G Å R D E N
S K Ä R T O R S D A G E N 
1 9 . 0 0  M ä s s a
L Å N G F R E D A G E N
1 5 . 0 0  K o r s e t s  l i t u r g i
P Å S K A F T O N
21 . 0 0  P å s k v a k a
P Å S K D A G E N
1 0 . 0 0  M ä s s a
A N N A N D A G  P Å S K
1 0 . 0 0  M ä s s a

S A N K T  J O S E F S  K A P E L L
S K Ä R T O R S D A G E N
1 8 . 0 0  M ä s s a
L Å N G F R E D A G E N 
14 . 0 0  K o r s e t s  l i t u r g i
P Å S K A F T O N
21 . 0 0  P å s k v a k a
P Å S K D A G E N
1 0 . 3 0  M ä s s a  p å  s p a n s k a
17 . 0 0  M ä s s a  p å  i t a l i e n s k a
A N N A N D A G  P Å S K
1 0 . 3 0  M ä s s a  p å  s p a n s k a

P Å S K E N S  G U D S T J Ä N S T E R

Schemat är med reservation för ändringar.  
Vänligen se hemsidan kristuskonungen.se för uppdaterad information.

Omslagbild:  https://www.geocities.ws/katolskhistoria/File_05.jpg


